# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De vita Francisci Xaverii, qui primus e Societate Jesu in  
Indiam & Japoniam Evangelium invexit - Cod.  
Ettenheim-Münster 188**

**Torsellini, Orazio**

**[S.l.], nach 1607**

[Widmung]

[urn:nbn:de:bsz:31-115990](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-115990)

De Vita B. Francisci Xaverij  
Qui primus e Societate IESV in Indiam et  
Iaponiam Evangelium iniecit.

Libri Sex.

Horatii Turrelini e Societate IESV.  
Ab eodem ambo et recogniti. in hac ultima edi-  
tione.

Lugduni  
Sumptibus Petri Rigand in novo Mensa-  
torio, sub signo Horologii

M. DC. VII.

Cum Privilegio Regii

Facultas R. P. Provincialis Societatis IESV.  
in Provincia Lugdunensi

Ludovicus Richeomus Provincialis collegiorum Societa-  
tis IESV in provincia Lugdunensi in sola privilegia cum  
eodem Societate a Regibus Christianissimi Henrico  
III. die 10. May. 1583. et Henrico IV. nunc regnante  
20. J.bris. 1607. concessam quo Bibliopoli omnibus  
prohibetur, ne librorum ab eisdem Societate hominibus  
inquisitos obque illorum permissione imprimant.  
permittit Petro Rigand Lugdunensi Bibliopoli  
inde etiam B. Francisci Xaverij ad sea prius  
anno imprimere si libere auertere possit. Infra  
Lugduni. 12. May. 1607. Ludovicus Richeomus

Effigies B. Francisci Xaverij

B. Franciscus Xaverij, qui primus e Societate  
IESV fidem in Indiam iniecit. Obijt 4. Decem-  
beris. 2.

Paul. de Tottis fecit.

Christe, sat est, clamas: exundant ubera casti  
perboris: nec tantum ment. capis eruda Plebem.  
Pande riuus, Franciscus Pater, totum auge Numen  
In quo: effundas, quod superabit, omnia

J. R. Maillet  
Canonicus Monasterij Grandisqualit

Vita J. Francisci Hauery  
Hortij Turonij Soci. N. S. S.

Auctor Lectori.

Nimirum nihil simul inchoatum et perpetuum est.  
Nec profutura solum consilia, sed etiam opera  
meliorum scriptorum annis superantur. Francisci  
Hauery vita quanta maxima potui vel diligentius  
vel fide. Ceterum illam Hauery effigiem me absente  
cunctam vix egomet agnoscebam. Ad id multo eam  
mendis inquisitionem atque oblitam vidi. Nec men-  
tiosa magis quam modica prorsus in meum. Nam  
cum olim Lusitani Regis infra ab India Privilegia  
elegantia Francisci facta conquirentur, calce-  
me perscripta sunt, quae ille in Lusitania ditissime  
procurari iusserat. Neque haec omnia, sed qua-  
tunque ad idoneis scriptis, qui viderent, potue-  
re cognosci. Cetera vero praefertim apud nos,  
Iaponisque ab eo gesta, quamvis memoranda atque  
illustra maximam parte in silentio ac recessu  
inveniant. Neque cum imper haec quovis ob-  
litus, qui per id tempus quid Sinarum vel Japoniae  
verosimiliter, conscriptis in manus meas aliquando  
pervenissent, fere non inveni, ut ea primo quovis  
tempore in Latini converterem, et cum fide suis  
intolerem locis. Etsi enim ab integro tractandi  
et propria datus sufficienti operis labor nonnulli  
animum ab inepto sederobad meum; ut in  
laboris difficultatem qua Hauery carum, quae  
hulius publice utilitatis. Non enim quippe  
Sartorum tanta fuit tum copia, tum dignitas, ut  
quatuor libros si ne plus in meo crescerent, in  
Sex distudi oportuerit. Porro ut Hauery ma-  
gis simul instructior, ita emendatior prorsus  
in publicum, omni ope atque opera uravi.  
quatenus

Horatii Tursellini S. D.

Quamquam aduersus errores nunquam ratio est contra  
moribundos, ut fundantibus quique iustissimi que  
rem spiritator emendatissimum publicare debeas,  
quod nimis mendosum in hoc genere esse uideat.  
Vole.

S. D. N. D.

Clementis VIII. Pont. Opt. Max.

Etsi Pontificia Majestas, qua proximè audivi  
ad seum, Patre. Praeclarissime, desiderabat humilita-  
te meum ab eo uolendo quid molitur, tamen illa  
non minus benigna probris, quam seuera impre-  
cis clementia, quam tunc nomen ac iudicij  
politebatur, omnium creati, affectu, necum, ut hoc  
grate usque munusculu, tibi utroque optimo iure  
libitum, offerre non dubitaret. Mito beneuo-  
lentia tuae in Societate tuae induta nec parua  
nec obscura, quibus non denique in pergalud  
universos. Incred. bilis, iste ardor animi, studi-  
umque Christiane Religionis, uel tuenda, uel pro-  
paganda, postulare, atque adeo flagitare in  
debat, ut ualyanda B. Francisci Xavierij Vita  
in tuo potissimum nomine appareret. Quippe  
uir ille, uero dei hominumque amore uideret  
non modo uita religione tam susceptione in Eu-  
ropa Asiaque ora, qua India uniaet, diligen-  
ter exuulsi, uorum etiam hanc Gange per iustas,  
antiquitate uis, ac ratione Christi uomen  
circumtulit: longissimèque prouexit in ultimas  
orientis oras, ad ipsos Iapones, in uobis terra an-  
gulo. sity, Euangely uomen primy imetit. Inuiri-  
ca quis non uideat, equum ac per fuisse, talis ut  
uicinita, uis in India, totaque Quande a terra  
extona